PAGE

[image: image1.png]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.03.2020 № 90-р
	О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», пунктом 3 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»:
1. Рекомендовать:

1.1. Главам муниципальных образований сельских поселений Новодугинского района Смоленской области в пределах своих полномочий оказывать содействие предприятиям связи, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, в предупреждении их повреждений.
1.2. Главам муниципальных образований сельских поселений Новодугинского района Смоленской области, отделу экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района Администрации муниципального образования «Новодугинского района» Смоленской области:

а) при заключении договоров аренды на земельные участки и передачи земельных участков в собственность, на которых расположены сооружения и линии связи, устанавливать публичный сервитут (для возможности ремонта и обслуживания линий и сооружений связи), в соответствии с действующим законодательством;

б) при отводе земельных участков, включать в список согласований предприятия связи, имеющие на отводимой территории, либо в непосредственной близости от нее сооружения и линии связи.

2. Довести до сведения юридических и физических лиц, что при производстве земляных работ в охранной зоне кабельной линии связи необходимо руководствоваться Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 г. № 578, за нарушение которых, а также за повреждение линий связи, они могут быть привлечены к ответственности в соответствии с действующим законодательством. Информацию по согласованию производства земляных работ можно получить по адресам: с. Новодугино, ул. Советская, д. 12. тел. 8(48138)2-12-40; ЛУ ТЦ-164 СФ ПАО «Ростелеком» Гагаринский район, Усилительный пункт (Сверчково), тел. 8(48135)2-64-55, 8(48135)2-64-56 .
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Сельские зори» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               заместителя Главы  муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области В.В. Иванова.

И. о. Главы  муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                                                             Л.П. Филиппова

PAGE

_1608715186.doc
[image: image1.png]